
医療通訳技能認定試験【基礎】２次試験  実施延期について 

2021 年 1 月 13 日 

一般財団法人 日本医療教育財団 

  

2021 年 1 月 30 日（土）に実施を予定しておりました『医療通訳基礎技能認定試験・２次

試験』につきまして、政府より１都３県を対象とした緊急事態宣言が発出され、現在も全国

的に新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、試験を延期とすることといたし

ましたので、ご案内いたします。 

延期日程は、2021 年 3 月の予定で検討しております。日程が確定次第、再度ご案内をさ

せていただきますので、受験をご予定されていた皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

○医療通訳基礎技能認定試験・２次試験 

2021 年 1 月 30 日（土） 【延期】  ⇒  延期日程：2021 年 3 月（予定）  

  受験のお申込みをいただいている皆様には、延期日程への振り替え等に関する詳細につい

て、別途ご案内いたします。 

 

※2021 年 2 月 27 日（土）実施予定の『医療通訳専門技能認定試験・２次試験』は、現時点

では予定どおり実施の見込みですが、正式な実施の可否につきましては、あらためてご案

内いたします。 

以上 


